
 

Поштовани, 

У прилогу Вам достављам линкове ка текстовима „Професорка ухваћена у лажи, слика на 

фејсбуку је моја, али нису груди“, објављена у дневном листу Курир 03.11.2015. године, „Нове 

шок слике – професорка клечи у чамцу ђак је мази“, објављена у дневном листу Курир 

04.11.2015; као и на текст „Ученик - Наставница зове на дружење после часова“, који је објављен 

у дневном листу АЛО 04.11. 2015, због повреда Кодекса новинара Србије у тачкама 1, 2,4,5 

Поглавља I, као и тачки 1 поглавља VII. 

Фотографије и текстови који су објављени нанели су ми велику моралну штету, повредили моје 

право на приватност и нарушили душевни мир мене и моје породице. Претпостављам да су 

фотографије узете из мог телефона који сам пре неког времена изгубила, и да су касније фото 

монтажом дорађене. 

Одговорно тврдим да су текстови злонамерни, да су наводи објављени без икакве провере и 

представљени као чињенице. Најгнуснија лаж, да сам фотографисана у чамцу са учеником, 

демантована је у дневном листу Информер наводима родбине мог покојног супруга, који 

именом и презименом, тврди да се ради о детету брата мог супруга, и да је фотографија 

настала током игре (текст у прилогу). 

Поменути текстови су практично преписани са сајта локалне ТВ Инфо плус, која их је објавила 

30. октобра и 4. новембра 2015. године. Нико од новинара Курира и листа Ало ме није 

контактирао да провери наводе тврдњи које су пренели, а које су у потпуности неистините. 

Једино ме је контактирала новинарка поменуте телевизије, али ни у том тексту нису моје речи 

пренете коректно. 

Молим вас, да у складу са вашим овлашћењима, донесете одлуку да је поменутим текстовима 

прекршен Кодекс новинара Србије, чиме бисте ми бар донекле, ублажили штету коју су ми 

нанеле ваше неодговорне колеге. 

Срдачан поздрав, 

Сузана Алар, Врање 

 


